



PROPOSTA DE PREÇOS

À
CENTRAL DE LICITAÇÕES / COMISSÃO DE LICITAÇÃO
MUNICÍPIO DE QUIXADÁ

EDITAL DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 2022.12.02.01/PERP..

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE RECARGA DE ÁGUA MINERAL NATURAL, ADICIONADA DE SAIS (GARRAFÃO, GARRAFA, COPO) E DE GÁS GLP (13KG E 45KG), BOTIJÕES DE AÇO (13KG) E CILINDROS (45KG), DESTINADOS AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE QUIXADÁ-CE

Prezados Senhores,

Apresentamos a Vossas Senhorias nossa PROPOSTA DE PREÇOS com relação aos serviços abaixo assinalados:



ULTRAGAZ
uma empresa do grupo **ULTRA**



ITEM 10 DESTINADO EXCLUSIVAMENTE A ME OU EPP.

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	QTDE	UND	V. UNIT.	V. TOTAL
10	RECARGA DE GÁS 45KG – GLP	ULTRAGAZ	60	UND.	551,77 (Quinhentos e cinquenta e um reais e setenta e sete centavos).	RS 33.106,20 (Trinta e três mil e cento e seis reais e vinte centavos).

VALOR GLOBAL ESTIMADO DO ITEM 10: RS 33.106,20 (Trinta e três mil e cento e seis reais e vinte centavos).

ITEM 11 DESTINADO A AMPLA PARTICIPAÇÃO.

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	QTDE	UND	V. UNIT.	V. TOTAL
11	AQUIÇÃO DE BOTIJÃO DE GÁS DE 13KG	MANGELS	640	UND	307,99 (Trezentos e sete reais e noventa e nove centavos).	RS 197.113,60 (Cento e noventa mil e cento e treze reais e sessenta centavos).

RS 197.113,60 (Cento e noventa mil e cento e treze reais e sessenta centavos).

ITEM 12 DESTINADO EXCLUSIVAMENTE A ME OU EPP.

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	QTDE	UND	V. UNIT.	V. TOTAL
12	AQUIÇÃO DE BOTIJÃO DE GÁS DE 13KG	MANGELS	213	UND	307,99 (Trezentos e sete reais e noventa e nove centavos).	RS 65.601,87 (Sessenta e cinco mil e seiscentos e um reais e oitenta e sete centavos).

RS 65.601,87 - (Sessenta e cinco mil e seiscentos e um reais e oitenta e sete centavos).

ITEM 13 DESTINADO EXCLUSIVAMENTE A ME OU EPP.

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	QTDE	UND	V. UNIT.	V. TOTAL
12	AQUIÇÃO DE BOTIJÃO DE GÁS DE 45KG	MANGELS	6	UND	463,59 (Quatrocentos e sessenta e três reais e cinquenta e nove centavos).	RS 2.781,54 (Dois mil e setecentos e oitenta e um reais e cinquenta e quatro centavos).
RS 2.781,54 - (Dois mil e setecentos e oitenta e um reais e cinquenta e quatro centavos).						

- a) **DECLARAMOS QUE VALIDADE DA PROPOSTA é de 120 (cento e vinte dias) dias.**
- b) **CONDIÇÕES DE PAGAMENTO:** Mensal, NÃO SUPERIOR A 30 DIAS.
- c) **DECLARAÇÃO:** O licitante declara que, nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro, além de taxas e outras despesas decorrentes de exigência legal ou das condições de gestão do contrato assinado, encontram-se inclusos nos preços ofertados, salvo os fatos supervenientes em virtude da alta do dólar e realidade do mercado atual.

DECLARAMOS, sob as penas da lei, em especial o art. 299 do Código Penal Brasileiro, que:

- a) A proposta apresentada foi elaborada de maneira independente, e o conteúdo da proposta não foi, no todo ou em parte, direta ou indiretamente, informado, discutido ou recebido de qualquer outro participante potencial ou de fato da licitação de que trata o Edital, por qualquer meio ou por qualquer pessoa;
- b) a intenção de apresentar a proposta não foi informada, discutida ou recebida de qualquer outro participante em potencial;
- c) que não tentou, por qualquer meio ou por qualquer pessoa, influir na decisão de qualquer outro participante em potencial a participar ou não da referida licitação;
- d) que o conteúdo da proposta apresentada para participar não será, no todo ou em parte, direta ou indiretamente, comunicado ou discutido com qualquer outro participante potencial ou de fato, antes da adjudicação ou objeto da referida licitação;



ULTRAGAZ

uma empresa do grupo 



- e) que está plenamente ciente que o teor e da extensão desta declaração e que detém plenos poderes e informações para firmá-la.
- d) DAS ENTREGAS: CONFORME O EDITAL/CONTRATO, a contar expedição da ORDEM DE COMPRA/FORNECIMENTO pelo Chefe do Serviço de Almoxarifado ou Responsáveis, CONFORME O EDITAL nos locais de entrega indicados pelos responsáveis ou constantes no Termo de Referência.
- e) Declaro sob as penas da lei, que os preços praticados na proposta de preços, estão de acordo com os preços praticados no mercado atual, ciente da responsabilidade e das penalidades caso estejam inexequíveis ou superfaturados.

BATURITE CE
27 de DEZEMBRO de 2022.

João Pessoa - PB, 17 de janeiro de 2023.

Ref.: **Pregão Eletrônico nº. 2022.12.02.01-PERP**

Realização: 27/12/2022, às 09:00 hr

Proposta nº 067/2022 – Fornecimento de GLP e ÁGUA.

Senhor Pregoeiro:

Atendendo solicitação de V.S.^a, apresentamos nossa proposta comercial para fornecimento de GÁS destinados a **PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXADÁ-CE** Conforme consta nas condições comerciais abaixo especificadas.

ITEM	DESC. DO PRODUTO	Und	Qte	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
08	RECARGA DE GAS 13 KG – GLP Marca: LIQUIGÁS	Und	6.422	R\$152,00	R\$976.144,00
09	RECARGA DE GAS 13 KG – GLP Marca: LIQUIGÁS	Und	2.140	R\$152,00	R\$325.280,00
TOTAL					R\$ 1.301.424,00

1 - Do valor total da proposta:

A presente proposta importa em R\$ 1.301.424,00 (Um milhão e trezentos e um mil e quatrocentos e vinte e quatro reais), incluindo impostos, seguros, taxas e frete;

2 - Do realinhamento de preço do produto:

O realinhamento de preço do produto se dará na conformidade do estabelecido no art. 65, inciso II, letra "d" e parágrafo 6º, da Lei 8.666/93, alterada pela Lei 8.883/94;

3 - Da entrega do produto:

A entrega do produto será de acordo com o edital de convocação .

4 - Da garantia do produto:

Na vigência do contrato, asseguramos que observaremos, integralmente, as normas da Associação Brasileira de Normas Técnicas existentes e aplicáveis quanto ao fornecimento do produto e substituiremos os vasilhames de acondicionamento que apresentarem defeitos de fabricação e/ou divergência nas especificações constantes do referido edital e seus anexos;

4.1 - Marca e Fabricante:

Os produtos GLP ofertados são de marca **LIQUIGÁS** e a fabricante é a **PETROBRÁS**. Além disso, a marca e a fabricante da água são a **PACOTY**.

5 - Da assistência técnica:

Na vigência do contrato, asseguramos prestar assistência técnica nos casos de vazamentos e/ou defeitos nas válvulas dos vasilhames de acondicionamento e, quando necessário, substituiremos o produto defeituoso sem nenhum custo financeiro para essa instituição

5.1 - Pedidos de Entrega e Assistência Técnica

PETROGAS REVENDA GLP:

Contato: Edson 84 99842-2000
comercial@grupopetrogas.com.br

Fone: 83 3024 – 4004.

6 - Das condições de pagamento:



PETROGÁS LOGÍSTICA COMERCIAL GLP EIRELI

Rua Doutor Francisco Porfirio Ribeiro, 1077 – Mangabeira – João Pessoa - PB

CNPJ 11.310.685/0002-70 – fone: 83 3024-4004

IE 16.308.367-3 - e-mail: comercial@grupopetrogas.com.br



O pagamento ser  efetuado em at  30 dias ap s a entrega dos produtos, mediante a apresenta o dos documentos: Nota Fiscal/fatura devidamente atestados por servidor encarregado do recebimento e, observado o cumprimento integral das disposi es contidas neste Edital.

7- Da validade da proposta:

O prazo de validade da presente proposta   de 60 (SESSENTA) dias.

8 - Dados Banc rios:

Banco do Brasil - Ag. 3502-5 C/C 180600-9

9 - EST O INCLUSAS NO VALOR COTADO TODAS AS DESPESAS COM M O DE OBRA E, BEM COMO, TODOS OS TRIBUTOS E ENCARGOS FISCAIS, SOCIAIS, TRABALHISTAS, PREVIDENCI RIOS E COMERCIAIS E, AINDA, OS GASTOS COM TRANSPORTE E ACONDICIONAMENTO DOS PRODUTOS EM EMBALAGENS ADEQUADAS.

PRAZO DE INICIO DE FORNECIMENTO/EXECUCA O DOS SERVI OS DE ACORDO COM O ESTABELECIDO NO TERMO DE REFERENCIA (ANEXO I) DO EDITAL DESSE PROCESSO. QUE N O POSSUI COMO S CIO, GERENTE E DIRETORES, SERVIDORES MILITARES DESTA INSTITUI O, E AINDA C NJUGE, COMPANHEIRO OU PARENTE AT  TERCEIRO GRAU.

Cordiais sauda es,

PETROGAS LOGÍSTICA COMERCIAL GLP EIRELI
CNPJ 11.310.685/0002-70



PROPOSTA DE PREÇOS

Apresentamos nossa proposta para o objeto da presente licitação Pregão, na Forma Eletrônica 2022.12.02.01-PERP acatando todas as estipulações consignadas no respectivo Edital e seus anexos.

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE ÁGUA, RECARGA DE GÁS GLP E VASILHAMES, DESTINADOS AS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE QUIXADÁ/CE.

Razão Social: MARIA SIMÃO DA SILVA CONSTRUÇÃO LTDA

CNPJ: 07.203.907/0001-05

Inscrição Estadual: 06.381008-5

Endereço: Rua Gregorio Veridiano, nº 47, Bairro Jose Airton Machado.

CEP: 63.800-000

Fone: (88)9.8809-2455

E-mail: contato.construsonhos@outlook.com

Banco: Caixa Econômica, Agência N° 2843 Conta Corrente nº 1155-3

Preço total: R\$ R\$ 359.390,72 (TREZENTOS E CINQUENTA E NOVE MIL TREZENTOS E NOVENTA REAIS E SETENTA E DOIS CENTAVOS).

ITEM 1 – DESTINADO Á AMPLA PARTICIPAÇÃO

CNPJ nº 07.203.907/0001-05 Rua Gregório Veridiano, nº 47 - Bairro José Airton Machado
Quixeramobim-Ce





ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	MARCA	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	ÁGUA MINERAL EM GARRAÇÃO DE 20 LT: ESPECIFICAÇÃO: ÁGUA MINERAL, SEM GÁS, SEM VASILHAME (SISTEMA DE REPOSIÇÃO), ENVASADA EM GARRAÇÃO EM POLIETILENO, LISO, TRANSPARENTE, COM CAPACIDADE PARA ACONDICIONAMENTO DE 20 LITROS, LACRADO, DENTRO DOS PADRÕES ESTABELECIDOS NA LEGISLAÇÃO VIGENTE, COM LACRE DE SEGURANÇA E RÓTULO PRÓPRIO INDICANDO A MARCA, PROCEDÊNCIA, VALIDADE, DADOS DE ANÁLISE E SELO OFICIAL DE CONTROLE.	GARRAÇÃO	OLIMPIA	26.363	R\$ 7,49	R\$ 197.458,87
VALOR TOTAL DO ITEM: R\$ 197.458,87 (CENTO E NOVENTA E SETE MIL QUATROCENTOS E CINQUENTA E OITO REAIS E OITENTA E SETE CENTAVOS)						R\$ 197.458,87



CNPJ nº 07.203.907/0001-05 Rua Gregório Veridiano, nº 47 - Bairro José Airtton Machado
Quixeramobim-Ce

MARIA SIMÃO DA SILVA CONSTRUÇÃO ME
CONSTRU SONHOS
CNPJ Nº 07.203.907/0001-05
MS



ITEM 2 – DESTINADO EXCLUSIVAMENTE A ME OU EPP

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	MARCA	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
2	ÁGUA MINERAL EM GARRAÇÃO DE 20 LT: ESPECIFICAÇÃO: ÁGUA MINERAL, SEM GÁS, SEM VASILHAME (SISTEMA DE REPOSIÇÃO), ENVASADA EM GARRAÇÃO EM POLIETILENO, LISO, TRANSPARENTE, COM CAPACIDADE PARA ACONDICIONAMENTO DE 20 LITROS, LACRADO, DENTRO DOS PADRÕES ESTABELECIDOS NA LEGISLAÇÃO VIGENTE, COM LACRE DE SEGURANÇA E RÓTULO PRÓPRIO INDICANDO A MARCA, PROCEDÊNCIA, VALIDADE, DADOS DE ANÁLISE E SELO OFICIAL DE CONTROLE.	GARRAÇÃO	OLIMPIA	8.787	R\$ 6,75	R\$ 59.312,25



CNPJ nº 07.203.907/0001-05 Rua Gregório Veridiano, nº 47 – Bairro José Airton Machado
Quixeramobim-Ce

MARIA SIMÃO DA SILVA CONSTRUÇÃO ME
CONSTRU SONHOS
CNPJ Nº 07.203.907/0001-05

MSS



VALOR TOTAL DO ITEM: R\$ 59.312,25 (CINQUENTA E NOVE MIL, TREZENTOS E DOZE REAIS E VINTE E CINCO CENTAVOS) R\$ 59.312,25

ITEM 3 – DESTINADO Á AMPLA PARTICIPAÇÃO

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	MARCA	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
3	AGUA ADICIONADA DE SAIS EM GARRAFÃO DE 20 LT: ÁGUA ESPECIFICAÇÃO: ADICIONADA DE SAIS MINERAIS, SEM GÁS, SEM VASILHAME (SISTEMA DE REPOSIÇÃO), ENVASADA EM GARRAFÃO EM POLIETILENO, LISO, TRANSPARENTE, COM CAPACIDADE PARA ACONDICIONAMENTO DE 20 LITROS, LACRADO, DENTRO DOS PADRÕES ESTABELECIDOS NA LEGISLAÇÃO VIGENTE, COM LACRE DE SEGURANÇA E RÓTULO PRÓPRIO INDICANDO A MARCA,	GARRAFÃO	DIAMANTINA	14.580	R\$ 4,09	R\$ 59.632,20



CNPJ nº 07.203.907/0001-05 Rua Gregório Veridiano, nº 47 - Bairro José Airton Machado Quixeramobim-Ce

MARIA SIMÃO DA SILVA CONSTRUÇÃO ME
CONSTRU SONHOS
CNPJ N° 07.203.907/0001-05
MS



PROCEDÊNCIA, VALIDADE, DADOS DE ANÁLISE E SELO OFICIAL DE CONTROLE.				
VALOR TOTAL DO ITEM: R\$ 59.632,20 (CINQUENTA E NOVE MIL SEISCENTOS E TRINTA E DOIS REAIS E VINTE CENTAVOS)				R\$ 59.632,20

ITEM 4 – DESTINADO EXCLUSIVAMENTE A ME OU EPP

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	MARCA	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
4	AGUA ADICIONADA DE SAIS EM GARRAÇÃO DE 20 LT: ÁGUA ADICIONADA DE SAIS MINERAIS, SEM GÁS, SEM VASILHAME (SISTEMA DE REPOSIÇÃO), ENVASADA EM GARRAÇÃO EM POLIETILENO, LISO, TRANSPARENTE, COM CAPACIDADE PARA ACONDICIONAMENTO DE 20 LITROS, LACRADO, DENTRO DOS PADRÕES ESTABELECIDOS NA LEGISLAÇÃO VIGENTE, COM LACRE DE SEGURANÇA E RÓTULO PRÓPRIO	GARRAÇÃO	DIAMANTINA	4860	R\$ 4,09	R\$ 19.877,40 ✓



MARIA SIMÃO DA SILVA CONSTRUÇÃO ME
CONSTRU SONHOS
 CNPJ Nº 07.203.907/0001-05

CNPJ nº 07.203.907/0001-05 Rua Gregório Veridiano, nº 47 - Bairro José Airton Machado
 Quixeramobim-Ce

MSS



LOCAL E PRAZO DE ENTREGA

De acordo com o especificado no Anexo 01, deste Edital.

Obs.: No preço cotado já estão incluídas eventuais vantagens e/ou abatimentos, impostos, taxas e encargos sociais, obrigações trabalhistas, previdenciárias, fiscais e comerciais, assim como despesas com transportes e deslocamentos e quaisquer outras que incidam sobre a contratação.

VALIDADE DA PROPOSTA COMERCIAL

De 60 (sessenta) dias contados a partir da data da seção pública do Pregão.

Quixeramobim 17 de janeiro de 2023.

Maria Simão da Silva

MARIA SIMÃO DA SILVA CONSTRUÇÃO LTDA
CNPJ N° 07.203.907/0001-05

MARIA SIMÃO DA SILVA CONSTRUÇÃO ME
CONSTRU SONHOS
CNPJ N° 07.203.907/0001-05

CNPJ nº 07.203.907/0001-05 Rua Gregório Veridiano, nº 47 - Bairro José Airton Machado
Quixeramobim-Ce





COMÉRCIO E DISTRIBUIDORA
(88) 99973-0001

PROPOSTA DE PREÇO REAJUSTADA

AO PREGOEIRO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXADÁ/CE.
PREGÃO, NA FORMA ELETRÔNICA Nº 2022.12.02.01-PERP

Apresentamos nossa proposta para fornecimento do objeto da presente licitação Pregão, na Forma Eletrônica Nº 2022.12.02.01-PERP acatando todas as estipulações consignadas no respectivo Edital e seus anexos.

PropONENTE: MA COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	
CNPJ:	26.393.753/0001-06
Banc	BANCO DO BRASIL
Fone:	(88) 99973-0001
Endereço Comercial:	Rua A, nº 45, Bairro São João, Quixadá-Ce, CEP: 63.900-410
CGF:	06.549249-8
Agência:	0241-0
Conta Corrente:	48294-3
E-mail:	macomerciodistribuidora@outlook.com

DADOS DO RESPONSÁVEL PARA ASSINATURA DE CONTRATO:

Nome: **MARCIO AUGUSTO ALENCAR ROLIM**, portador do RG n°: 2001029099616 SSP-Ce e CPF n°: 893.621.363-68 brasileiro, casado, empresário, residente e domiciliado à Rua "B", Nº 694, Bairro São João, Quixadá-Ceará

Lote		Item	Descrição	Unid.	Quant.	Marca	Valor Ref.	Valor total
5	1		ÁGUA MINERAL COPO 200 ML: Água mineral sem gás, embalada em copo transparente com capacidade de 200ml cada.	UND	14000	Cristal	R\$ 1,23	R\$ 17.220,00
VALOR TOTAL DO LOTE								R\$ 17.220,00

dezessete mil, duzentos e vinte reais

CONDIÇÕES GERAIS

A proponente declara conhecer os termos do instrumento convocatório que rege a presente licitação

PRAZO DE VALIDADE DA CARTA PROPOSTA: 60 (sessenta) dias contados a partir da data da sessão pública do Pregão.

DECLARAÇÃO DA LICITANTE:

- Declara, para os devidos fins que nos preços oferecidos estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referente a frete, tributos, deslocamento de pessoal e demais ônus pertinentes à fabricação e transporte do objeto licitado.

- Declaramos, sob as penas da lei, principalmente a disposta no art. 7º da Lei nº 10.520/2002, que satisfazemos plenamente todas as exigências habilitatórias previstas no certame, em obediência ao disposto no art. 4º, VII da Lei nº 10.520/2002.

- Declara, que tem o pleno conhecimento, aceitação e cumprirá todas as obrigações contidas no anexo I - Termo de Referência deste Edital.

Quixadá-Ce, 17 de JANEIRO DE 2023


MARCIO AUGUSTO ALENCAR ROLIM
CNPJ nº 26.393.753/0001-06
RG 2001029099616 SSP-CE
CPF: 893.621.363-68
Diretor, Sócio-Gerente
CARGO


CNPJ 26.393.753/0001-06
MA Comércio e Distribuidora
Rua A nº 45 - Bairro São João
Quixadá - Ceará

